
 

 

 „ONDŘEJ SEKORA a jeho svět“ 
 

 

- znalostní testík 

Soutěž začíná: 1.6.2017 a končí: 26.6.2017. 

POZOR:  Vyhodnocení bude ve čtvrtek 29. června 2017 v 15:00 hodin. 

1. Kým Ondřej Sekora nebyl: 

a) spisovatelem a žurnalistou 

b) sochařem 

c) kreslířem, grafikem  a ilustrátorem 

d) karikaturistou 

 

2. Co nebylo jeho koníčkem: 

a) sport – ragby 

b) příroda – sběr motýlů a brouků 

c) četba 

d) filateristika – sběr známek 

 

3. Ondřej Sekora není tvůrcem: 

a) komiksů 

b) historických románů 

c) dramat 

d) knížek pro děti 

 

4. Které dvě hlavní postavičky vystupují v jeho knížkách: 

a) Ferda Mravenec a brouk Pytlík 

b) Štaflík a Špagetka 

c) Kubula a Kuba Kubikula 

d) Křemílek a Muchomůrka 

 

5. Jaké zvíře nevystupuje v jeho knížkách: 

a) motýl 

b) šnek 

c) mravenec 

d) dinosaurus 

 

6. Kterou knihu Ondřej Sekora nenapsal: 

a) Kronika města Kocourkova 

b) Povídání o pejskovi a kočičce 

c) Čmelák Aninka 

d) Pošta v ZOO 



7. Jakou barvu má šátek, který Ferda nosí na krku: 

a) červenou s černými puntíky 

b) zelenou se žlutými puntíky 

c) bílou s červenými puntíky 

d) modrou s bílými puntíky 

 

8. Kterou knihu Ondřej Sekora napsal: 

a) Kniha plná zvířátek 

b) Kuře Napipi a jeho přátelé 

c) Bubáci a hastrmani 

d) O letadélku Káněti 

 

9. Do kterého časopisu Ondřej Sekora nekreslil své obrázky: 

a) Ohníček 

b) Mateřídouška 

c) Dikobraz 

d) ABC 

 

10. Kdo ilustroval knihu Ferda Mravenec: 

a) Bohumil Říha 

b) Ondřej Sekora 

c) Josef Lada 

d) Adolf Dudek 

 

11.  Ze které knihy je tato ukázka: 

 

„H je hrazda, nástroj těžký, ke cvičení musíš pěšky. A neváhej! 

M je metr. Už nesu kus látky na kabátky. Nejste někdo krejčí? HEPČÍ! 

T je zase pravítko ke kreslení. Já si podle něj nakreslím domeček.“ 

 

 

12. Jak se jmenuje kuře, které si zpívá 

    tuto písničku ??? 

 

Na tom našem dvoře 

všechno to krákoře, 

jen já pípám pi, pi, pi, 

já jsem kuře ................ 

Samá noha, dlouhý krk, 

málo peří, sem tam brk, 

mnoho věcí dovedu, 

všude něco provedu. 

A nám mnoho hodných dětí, 

o nichž budu vyprávěti 

tato knížka každému, 

starému i mladému. 

 

 



13. 

 

 
 

 

 

Tajenka zní: ............................................................................................................................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Test vyplnil/a: ……………………………………………………………….. 

 

Třída/škola: …………………………............................................................. 

 

Bydliště:……………………………................................................................. 


